לחץ כאן לאתר המשרד באינטרנט

ג' סיון תשס"ג
23 יוני 2003

תיק : 208.118

אל : רשימת תפוצת פסקי-דין

שלום רב,

הנדון: הודעה על פסק דין בעניין בג"צ שדה התעופה בהרצליה

1. להלן הודעה על פסק-דין שניתן ביום 12.5.03 בבית משפט העליון בשבתו כבית משפט גבוה לצדק, מפי כבוד השופטים : ט' שטרסברג-כהן, ד' ביניש וא' גרוניס.

2.

זאת מהטעם כי השדה מהווה מוקד "סכנות בטיחותיות חמורות" וגורם למפגעי רעש "בלתי נסבלים" לתושבי האזור.

בג"ץ 5744/00 - עיקרי העתירה מבוססים על הטענה כי ההחלטה לעגן בתוכנית מתאר ארצית – תמ"א 15 את שדה התעופה הרצליה, החלטה שקיבלה תוקף של החלטת ממשלה, הנה בלתי חוקית לנוכח העובדה כי לא הוכן תסקיר השפעה על הסביבה כמתחייב על פי חוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965, בטרם אישור תמ"א. כמו כן, ההחלטה לוקה על פניה

E-MAIL

מופץ באמצעות הדואר האלקטרוני

בחוסר סבירות קיצוני משום שהיא מנציחה ומקבעת במקומו שדה תעופה המהווה סיכון בטיחותי ומטרד רעש חמור לסביבתו.

4. פסק הדין:

בג"ץ 5598/00 - העתירה התקבלה בחלקה.

מפגע הרעש

ביהמ"ש קובע כי לא ניכר שמפלסי הרעש חורגים במידה בלתי סבירה עד כי מחייבת התערבותו של ביהמ"ש לסגירת שדה התעופה.

בשולי הדברים מעיר ביהמ"ש כי "על הרשויות המוסמכות לכך לתת דעתן למצב הבלתי ראוי לפיו בעניין רעש הנגרם ממטוסים טרם נקבעה בתקנות הגדרה לרעש ברמה "בלתי סבירה", על פי הוראות החוק למניעת מפגעים, התשכ"א – 1961".

הסיכון הבטיחותי

נקבע כי חובתה של המדינה לפעול באופן נחרץ יותר להקטנת היקף הפעילות האווירית נוכח פוטנציאל הסיכון הקיים בשדה התעופה. על המדינה לאזן בין השיקולים והאינטרסים שיש להביא בחשבון לעניין הפעלת השדה, ובהם, מחד גיסא, פוטנציאל הסיכון בהפעלת שדה התעופה – ומאידך גיסא, הצורך להכשיר טייסים למערך התעופה האזרחית בישראל.